
Vejvanov
Kraj: Plzeňský Okres: Rokycany

Správní obvod: Rokycany GPS souřadnice: 49.868662N, 13.652414E

Nadmořská výška: 456 m n. m. První pís. zmínka: 1379 (645 let) Katastrální výměra: 784 ha

Počet obyvatel: 250 PSČ: 338 28

Adresa URL: www.vejvanov.cz

Historie obce Vejvanov
První písemná zpráva o obci je z roku 1379, kdy je o obci zmínka jako o majetku Jindřicha, který ji obdržel z
královského majetku. Pod obcí i v jejím okolí bylo, podobně jako v Chomli, po staletí těženo černé uhlí
mnoha doly v chomelsko-vejvanovské části radnické pánve, které ovlivňovaly život v obci. V obci zůstalo
osm roubených usedlostí, které jí dávají osobitou tvář.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7661/vejvanov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 7.5.2024 22:18:27


